

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه‌نفس



مؤدب شدن به آداب زینت است

آیت‌الله محمدباقر تحریری:

مؤدب شدن به آداب برای همگان، به ویژه برای طالبان علوم دینی زینت است. از این جهت امام علی(ع) در بیان اوصاف علم و عالمان می‌فرماید: «وَمَالُهُ الْأَدَبُ»، یعنی همانگونه که انسان با مال و سرمایه می‌تواند تجارت کند، سود ببرد و به دیگران نیز سود برساند و نیازمندی‌های مادی آنها را برآورده نماید، عالم نیز با مؤدب بودن به آداب گوناگون، هم خودش از علم خویش بهره‌مند می‌شود و هم دیگران از آن و از سیره و روشش الگو می‌گیرند، پس باید عالم در مؤدب شدن به آداب از دیگران پیشی گیرد. چنانکه امام علی(ع) می‌فرماید: «کسی که خودش را پیشوای مردم قرار می‌دهد، باید قبل از یاد دادن به دیگران به یاد دادن خویش شروع کند و باید مؤدب شدن او به سیره و روشش، قبل از مؤدب شدنش به زبان باشد و یاد دهنده به خویش و تأدیب کننده آن، سزاوارتر به بزرگداشت از معلم و تأدیب کننده مردم است.»

منبع: **«صراط مستقیم»**

بر گرفته از کتاب **گام‌های آغازین سلوک**



لشکرسازی کاذب، انبوه‌سازی دروغ

سیداحمد رضوی در کانال شخصی خود در «پیام‌رسان اپتا» نوشت: مقام معظم رهبری در دیدار با مردم اصفهان فرمودند: «تا این ساعت بحمدالله دشمن شکست خورده. قصد دشمن این بود که مردم را وارد میدان کند و مردم نشتان دادند که با دشمن همراه نیستند. البته دشمن در رسانه‌ها لشکرسازی می‌کند. لشکرسازی کاذب، انبوه‌سازی دروغ می‌بینید در رسانه‌های گوناگون دشمن، جوری وانمود می‌کند که آدم غافل و بی‌خبر تصور کند که واقعا یک خبری است. آنر حالی که واقع‌فقیه این نیست. آنچه انبوه است، آنچه عظیم است، حضور مردم در خدمت انقلاب و در میدان‌های انقلاب است. این پله، این خیلی عظیم است، اما آن طرف نه. خواستند مردم را وارد کنند، [اما] مردم زدند توی دهشان.» (۱۴۰۱/۰۸/۲۸)
چقدر دقیق؛ لشکرسازی کاذب، انبوه‌سازی دروغ؛ واقعا همین، بمپاز گسترده دروغ و لشکرسازی‌های فیک، دو راهبرد رسانه‌ای دشمن در جنگ رسانه‌ای بر علیه کشور و مردم است. مراقب باشیم تا در تله لشکر کاذب و هجوم دروغ‌هایش قرار نگیریم تا جای جلال و شهیدان در ذهن‌مان تغییر ندهند.

این رفتارها را اشتباه تعبیر نکنید

کانال تلگرامی تپیان نوشت: رفتارهایی که نباید اشتباه تعبیر بشوند: «بعضی‌های ادبی رو =به جای عزت نفس»، «بعضی‌ها گستاخی رو =به جای یکرنگی»، «بعضی‌ها بدون فکر عمل کردن رو =ریسک‌پذیری»، «بعضی‌ها خرد کردن دیگران رو =بی‌تفاوت برخورد کردن»، «بعضی‌ها حرکات ناشایست رو =آزادی عمل و اعتقاد شخصی» و خیلی از کارهای دیگه که اشتباه تعبیر میشه و باید خیلی مراقب باشیم که کارها رو اشتباه متوجه نشیم تا بعد در مسیر اشتباه حرکت نکنیم و چون فکر می‌کنیم کار مون درست‌ه با تعصب و اطمینان خاطر انجام میدیم.



اولین تلفن همراه دنیا

کانال تلگرمی «عجایب» نوشت: اولین تلفن همراه دنیا در سال ۱۹۷۳ که متعلق به شرکت موتورولا بود، نزدیک ۱/۱ کیلوگرم وزن داشت. عمر باتری اش حدود ۳۰ دقیقه بود و به ۱۰ ساعت زمان نیاز داشت تا مجدداً شارژ شود.



شکست خورده‌ها دست به تهدید اساتید دانشگاه زدند

مجتبی زارعی در توییتی نوشت: اینجا اتاقی کار دو متخصص مسلمان در دانشگاه تهران است. وقتی لیبرال‌های امریکایی در اندیشه شکست خوردند دکتر کجویان و دکتر پارسائیان را به ترور تهدید کردند. ما که عمری است دربی شهت‌های ماوزیر علوم و معاونینش و آقایان عارف و توفیقی شوری‌به اصطلاح صغنی و همسویان‌شان در قبال این ترورست‌ها مسئولند.

گایبران

سه‌شنبه اول آذر ۱۴۰۱ | ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۳۰



شور جام جهانی در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی

یوزهای ایران پشت به بی‌وطن‌ها کردند

همزمان با نخستین بازی ایران در جام جهانی شور این رقابت‌ها در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز بیشتر و بیشتر می‌شود. کاربران از تیم ملی ایران حمایت کرده و تلاش دارند با توثیق‌های خود به تیم شور و انگیزه دهند. کاربران برخی از افراد را که به تیم ملی اهانت

کاربری با نام «زینب بانو»

فکر کنم نزدیک به ۱۵ سال هست که دیگه علاقه‌ای به فوتبال و جام جهانی ندارم. ولی حالا مسئله ملی شده همه مسابقه‌ها رو با عشق و دعا برای پیروزی تیم ملی مون نگاه می‌کنم.

کاربری با نام «شهاب»:

تا اینجا کسی کار که نمی‌خواید طرفدار تیم ملی ایران باشید مشکلی نداره، همیشه که همه رو مجبور کرد وطن پرست باشن، ولی وقتی از انگلیس با اون همه جنایت در حق مردم ایران (قبل و بعد از انقلاب) حمایت می‌کنید دارید دیانت سیاسی خودتون رو فریاد می‌زنید.

امیرحسین روزبهانی:

فارس از هر تفکسر و سلیقه‌ای، «هویت مشترک ملی» ما، بر همه اختلافات و حب

و بغض‌ها از حجیت داره؛ با تمام وجود برای افتخار آفرینی فوتبال کشورمون آرزوی موفقیت و سربلندی می‌کنیم.

مریم جوادی:

خدایا خودت به خون شهدای این نظام و شهید عزیزمان حاج قاسم، یکی از معجزات خودت رو برای تیم فوتبال ما رقم بز. الهی که به کوری چشم دشمنان تا یک چهارم نهایم بریم.

احسان تقدسی:

آن کسی که به شما می‌گوید تیم ملی ایران تیم ملی جمهوری اسلامی است، به دنبال تغییر «هویت» شما به عنوان بخشی از یک ملت و یک امپراتوری بزرگ به نام «ایران» و در حال آماده کردن ذهن شما برای پذیرش «تجزیه» ایران است. نگذارید ذهن شما را تغییر دهند.

توصیه‌های یک کتابخوان حرفه‌ای برای کتابخوانی



توجه به کتاب و کتابخوانی همواره یکی از دغدغه‌های فرهنگی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بوده و هست؛ «خط حزب‌الله» به مناسبت فرارسیدن روز کتاب و کتابخوانی، گزیده‌ای از بیانات رهبر انقلاب درباره این موضوع را بازخوانی کرده است. در ادامه برخی از نکات آمده را در این گزارش مرور کرده‌ایم:

۱) انس تاریخی ملت ایران با کتاب: «ما به عنوان ملت ایران و به عنوان یک ملت مسلمان، از تباططمان با کتاب، از تباط‌بنیانی و عمیق و کهن است. ما امروز و دیروز با مقوله کتاب آشنا نشده‌ایم. در کشور ما، به خصوص بعد از انتشار اسلام، کتابخانه‌های عظیم، مجموعه‌های علمی، مکتوبات باارزش، یک سابقه کهن تاریخی دارد. ما ملتی هستیم که با کتاب خیلی سابقه داریم؛ در طول قرن‌های متعددی با کتاب انس داشته‌ایم.»

۱۳۹۰/۴/۲۹

۲) جای کتاب را هیچ چیزی نمی‌گیرد: «هر چه ما پیش برویم، احتیاج ما به کتاب بیشتر خواهد شد. اینکه کسی تصور کند با پدید آمدن وسائل ارتباط جمعی جدید و نوظهور، کتاب منزوی خواهد شد، خطاست. کتاب روزبه‌روز در جامعه بشری اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. ابزارهای نوظهور مهم‌ترین هنر‌شان این است که مضمون، محتوای و خود کتاب‌ها را راحت و آسان منتقل کنند. جای کتاب را هیچ چیزی نمی‌گیرد.»۱۳۹۰/۴/۲۹

۳) دروازه‌ای به سوی جهان دانش و معرفت: «کتاب، دروازه‌ای به سوی جهان گسترده

دانش و معرفت است و کتاب خوب یکی از بهترین ابزارهای کمال بشری. کسی که با این دنیای زیبا و زندگی بخش، دنیای کتاب ارتباط ندارد بی‌شک از مهم‌ترین دستاورد انسانی و نیز از بهترین معارف الهی و بشری محروم است... با این دیدگاه، به روشنی می‌توان ارزش و مفهوم رمزی عمیق این حقیقت تاریخی را دریافت که اولین خطاب خداوند متعال به پیامبر گرامی اسلام این است که بخوان! و در اولین صوره‌ای که بر آن فرستاده عظیم‌الشان خداوند فرود آمده، نام قلم به تجلیل یاد شده است: اقرأ و ربک الاکر،م‌الذی علم بالقلم.»۱۳۷۲/۱۰/۴

۴) از مطالعه نیکران ملت هر ساعت خسارت می‌بینیم: «ملت ما مطالعه کردن را اصلاً جزو کارهای بشری نمی‌دانند! مثل خوراک و ورزش و دیگر چیزهایی که جزو کارهای معمول انسان است، مطالعه اصلاً جزو این چیزها نیست! آدم باید عواد دیگری داشته

کتابخوانی



شور جام جهانی در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی

یوزهای ایران پشت به بی‌وطن‌ها کردند

کره یا آرزوی یاخت تیم را دارند. بی‌وطنانی دانستند که میهن خود را رها کرده‌اند. کاربران تیم ملی فوتبال رانمادی از هویت مشترک مردم ایران دانستند که همه را با سلاطی و اقوام مختلف به یکدیگر پیوند می‌دهد. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.

نرگس خلیلی:

مهم نیست از کدام قوم هستیم؛ مهم اینکه برای ایران قوی بجنگیم. با آرزوی موفقیت برای بچه‌های تیم ملی.

احسان شریف‌نیا:

بنده و خانواده‌ام به‌رغم مشکلات معیشتی و اقتصادی در کنار تیم ملی کشورم هستیم و آرزوی موفقیت و پیروزی در مقابل انگلیس رو داریم. #برای_ایران

فواد شمس:

انگلستان با اختلاف در صدر جدول کشورهایی است که بیشترین راه‌پا به مردم ایران کرده، هر گرایش سیاسی‌ای که داشته باشید، در بد بودن انگلستان با مردم ایران شک نباید بکنید

فقط باید یک زلمی مسخ شده باشید که امروز به عنوان یک ایرانی طرفدار تیم فوتبال انگلیس باشید. خیلی نابود شدید.

همایون زندی‌زاده:

فوتبال اینقدر مهم است. آنقدر بر معادلات جهان تأثیر دارد. اینقدر آدم‌ها را درگیر می‌کند که خیلی‌ها حتی اگر کشورشان در جام جهانی حاضر نباشد، طرفدار یکی از تیم‌های حاضر می‌شوند. بی‌وطن‌ها برای شکست تیم ملی کشورشان دعای می‌کنند و در پیروزی آن اشک می‌ریزند. بی‌وطن‌ها علف هرزند.

عطیه شاپوری:

امروز بعد از پایان بازی نتیجه هرچی که باشه تیم فوتبال جمهوری اسلامی ایران برنده است، چون خیلیا آرزو داشتن که این بچه‌ها باتون به زمین چمن نرسه...

لیلی یزدی:

با یوز ایرانی شوخی نکنید بچه‌های با غیرت ایران #برای_ایران جونشون هم می‌دهند حالا یکی تومیدون یکی تو زمین فوتبال.

سوریه یا افغانستان شدن از همین جا شروع می‌شود

رضا حسین زاده در کانال تلگرامی خود نوشت: اول آرزوی شکست تیم ملی‌ات را در جام جهانی می‌کنی، بعد کم کم یاد می‌گیری که تجزیه شدن هم چیز بدی نیست. چه اشکالی دارد کردها کشور خودشان را داشته باشند، ترک‌ها کشور خودشان را، عرب‌ها، بلوچ‌ها... بعد

یاد می‌گیری که بگویی چه اشکالی داره ارتش امریکا بیاید برای کشورت دموکراسی بسازد، اصلاً چرا باید ارتش داشته باشی، آنها می‌آیند امنیتت را تأمین می‌کنند، اقتصاد را آباد و بعد که کشور روی ریل توسعه افتاد، می‌روند و تو را در بهشت تنها می‌گذارند. مثل المان و ژاپن. بعد به خودت می‌آیی می‌بینی شدی یک کارگر افغانستانی در کشور همسایه، در اتاقی سه در چهار در یک ساختمان نیمه‌کاره با ۱۲ نفر دیگر. هوا سرد است و مغزت یخ زده و حتی فکر کردن به اینکه روزی یه پل‌هات اندازه رفتن به اروپا شود هم گرمش نمی‌کند. البته این به شرطی است که ساعت ۳ صبح، وقتی که ۱۵ نفری در پژو ۴۰۵ پسر بلوچ که دارد شما را از زاهدان به کرمان می‌برد و ناگهان پایش را روی ترمز می‌گذارد و دستش روی بوق، به گاردریل کنار جاده برخورد نکنید و نمیری.

به خودت می‌آیی و می‌بینی شده‌ای یک سوری، روی قایق فکستنی جوانک تُرک به مقصد یونان در یک شب طوفانی. به خودت می‌آیی و می‌بینی وسط مدیترانه داری برای زندگی دست و پا می‌زنی، بعد چشمانت را باز می‌کنی، می‌بینی کف مدیترانه خوابیده عراقی، خوابیده افغانی، خوابیده سوری، سوری، سوری. کلی هم‌وطن و هم‌شهری، انگاری در یکی از محله‌های حلب هستی. آرام می‌گیری، در آغوش هموطنات به خواب می‌روی. تمام دردهات تمام می‌شود.

مؤلفه‌های نه‌گانه صمیمیت

کانال تلگرامی «حامین مدیا» برشی از کتاب زوج درمانی اثر دنیس باگازوری را به اشتراک گذاشت. در این بخش از کتاب می‌خوانیم: صمیمیت یک نیاز واقعی و از نیاز بنیادی‌تری به نام دلچسنگی نشئت می‌گیرد. صمیمیت را چگونه می‌شود معنا کرد؟ مؤلفه‌های نه

گانه صمیمیت عبارتند از:

۱) صمیمیت عاطفی: سهیم شدن احساسات مثبت و منفی با همسر
۲) صمیمیت روانشناختی: توانایی افشای موضوعات مهم و شخصی خود با همسر که بدین منظور باید ابتدا امنیت فرد در رابطه تضمین شده باشد؛ یعنی فرد ترس از طرد شدن یا مسخره شدن یا تنبیه شدن را نداشته باشد.

۳) صمیمیت عقلانی: در میان گذاشتن عقاید و افکار و باورهای خود با همسر، عنصر اصلی در ایجاد و نگهداری صمیمیت عقلانی نقش گزینی role-taking یعنی توانایی دیدن جهان از دریچه چشمان همسر می‌باشد.

۴) صمیمیت جنسی: در میان گذاشتن افکار و احساسات و خیال پردازی‌های جنسی با همسر

۵) صمیمیت جسمی (غیرجنسی): نیاز به تماس جسمی و فیزیکی با همسر مثل گرفتن دست‌ها یا ماساژ دادن و...

۶) صمیمیت معنوی: در میان گذاشتن افکار، باورها، تجربه‌ها درباره موضوعات مذهبی، فاضلیتی و اخلاقی و معنای زندگی و رابطه با خدا و جهان بعد از مرگ و... با همسر
۷) صمیمیت زیبایی‌شناختی: در میان گذاشتن احساسات، افکار، باورها، تجرب و ادراکاتی فرد آنها را به دلیل زیبایی‌شان دوست دارد. شعر، موسیقی، نقاشی و تمامی فعالیت‌های هنری را می‌توان در این حیطه در نظر گرفت.

۸) صمیمیت اجتماعی و تفریحی: انجام فعالیت‌ها و تجربه‌های لذتبخش با یکدیگر چه اجتماعی و چه خانوادگی و چه فعالیت‌های دو نفره.

۹) صمیمیت زمانی: یعنی اینکه افراد چقدر دوست دارند برای همسر خود در زندگی زمانشویی وقت صرف کنند. برخی افراد ۱۵ دقیقه را کافی می‌دانند و برخی دیگر دو تا سه ساعت زمان را نیاز دارند.

توطئه جدید علیه امید فوتبالی

رها عبداللهی در کانال تلگرامی خود نوشت: سلبریتی‌های صحنه‌گردان اغتشاش این روزها مشغول کوبیدن تیم ملی و سمپاشی فضا علیه آن هستند. به بازیکنان توهین می‌کنند، آنان را متهم به عدم همراهی با مردم می‌کنند، درباره آنان شایعه‌سازی می‌کنند و حتی علناً آرزوی باخت و

حذف تیم ایران را دارند.

مقام معظم رهبری فرمودند: امیدآفرینی شاخص ایران دوستی است و امیدستیزی شاخص ایران ستیزی. هر کس علیه امید مردم اقدامی کند، این امتیز است. حتی اگر خودش مدعی طرفداری ایران و مردم باشد. ضدانقلاب و سلبریتی‌های اغتشاشگر می‌دانند مردم اگر حالشان خوب باشد، دیگر به حرفشان گوش نمی‌دهند و کمتر دروغ‌هایشان را باور می‌کنند. چیزی که این روزها می‌تواند مردم را خوشحال و امیدوار کند و تأثیر پذیری از فضای منفی و تارک و شایعات را کم و احتمال بیوسنت‌شان به صفا اغتشاش کند، از این بین برود، موفقیت ملی پوشان در قطر است. شروع برگزاری بازی‌ها احتمالاً جمع زیادی از همین نوجوانانی که پیاده‌نظام اغتشاش شده‌اند را از خیابان‌ها جمع کند. از همین رو تمام توتانشان را این روزها گذاشته‌اند تا تیم ملی را تضعیف کنند و از علاقه و توجه مردم به بازی‌ها کم کنند.

اینکه این آقای بازیگر برای بازیکنان تیم ملی به دروغ می‌نویسد: «مردم دعای می‌کنند بیازید» جز برای خراب کردن روحیه بازیکنان معنای دیگری دارد؟ یا آقای خواننده که در اعتراض به استفاده از آهنگش روی کلیپ حمایت از تیم ملی می‌گوید، این روزها فوتبال و ملحقانش کمترین اهمیتی برای من ندارد، قصدش جز این است توجیحات را از بازی‌ها کم کند و حال جوانان فوتبال‌دوست را بگیرد؟ حتی صداسیما هم نسبت به ایجاد شور در مردم به نسبت جام‌های قبلی به شدت عملکرد سرد و بی‌حالی دارد.

مردم ایران در میانه جنگ بزرگی هستند که شزارت‌ها و خشونت‌های کف خیابان نیمه کوچک‌تر آن و نیم بزرگ‌تر آن جنگ تحمیلی ناامیدی است. سلبریتی‌ها در این جنگ به جان امید مردم افتاده‌اند، پس سلاح ما هم در دفاع از ایران و مردم‌مان سلاح امیدآفرینی است. رهبری همین را از همه فعالان خواستند. همین جام جهانی و حضور تیم ملی یک اتفاق حال خوب است که باید قدرش را دانست و با تمام توان برای موفقیتش دعا و از آن حمایت کرد. کم نگذاریم!

تصویر منتخب



عکس جالب از دروازه‌بان قطر موقع گل خوردن



گوته آلمانی عاشق حضرت علی بود

وحید حاجی پور در توییتی نوشت: چند سال‌تون بود که فهمیدید #بوهان__گوته شاعر نامدار آلمانی عاشق امیرالمؤمنین(ع) بوده و نام ایشان را مدام می‌نوشت؟ عکس مربوط به دستخط گوته با عنوان علی ولی الله که فطرس مدیا دو سال پیش، برای نخستین بار منتشر کرد.



خبرهای خوب ۲ ماه گذشته که شاید ندیده باشید

دانیال معمار در توییتی نوشت: درمان سرطان خون باژن درمانی، افتتاح بخش مهم خط‌آهن بلوچستان، بهره‌برداری از پالایشگاه فراسرزمنی، راه‌اندازی چند کارخانه، افتتاح یکی از بزرگ‌ترین تلسکوپ‌های جهان، موفقیت ماهواره ربر... اینها خبرهای خوب دو ماه گذشته ایران ماست، اما شاید به گوش‌تان هم نرسیده است. همین را دشمن می‌خواهد.